Рег. № 01-03/141

Страница 1 из 4

С В О Д Н Ы Й  П Р О Т О К О Л 1

№ 2 7
Р Е Ш Е Н И Й  П Р И Н Я Т Ы Х  С Е К Р Е Т А Р И А Т О М 2

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БЕЗ ОБРАЗОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА
«СОВЕТ МЕДАЛИ ПАМЯТИ АЛЕКСАНДРА МОРОЗОВА «ЗА УСПЕХИ В СПЕЛЕОЛОГИИ»3

г. Москва                                                   изготовлен 13 февраля 2020 г.

Форма проведения собраний:  очно-заочное рассмотрение вопросов, поставленных на голо-
сование и принятие решений по ним опросным путем.

На собраниях присутствовали секретари Совета:

1. Пильский Андрей Владимирович — Ответственный секретарь Совета, учредитель ме-

дали, учредитель Совета.

2. Войдаков Евгений Владимирович — секретарь Совета, учредитель медали.

Заочно участвовали в принятии решения:

3. Людковский Георг Владимирович — секретарь Совета, учредитель медали.

4. Службин Константин Геннадиевич — секретарь Совета, учредитель медали.

5. Резван Владимир Дмитриевич — вр. и. о. секретаря постоянной комиссии Совета по об-

щим вопросам, лауреат медали, учредитель Совета.

6. Шадрин Виктор Олегович — секретарь Совета.

7. Шульц Андрей Константинович — секретарь Совета.

Председатель собраний Секретариата Совета:  Пильский Андрей Владимирович
Секретарь собраний Секретариата Совета:  Войдаков Евгений Владимирович
(избраны единогласно на период с 18.01.2020 по 15.02.2020)

1 Составлен на основании п. 4.3.16 Устава МОО БОЮЛ «Совет медали памяти Александра Морозова «За успехи в спелеоло-

гии». Далее в тексте документа — «Устав» или «Устав Совета».
2 Далее в тексте документа — «Секретариат» или «Секретариат Совета».
3 Далее в тексте документа — «Совет медали» или «Совет».

Рег. № 01-03/141

Страница 2 из 4

В ПЕРИОД С 18.01.2020 ПО 22.01.2020 БЫЛИ РАССМОТРЕННЫ ВОПРОСЫ № 29-32.
РЕЗУЛЬТАТЫ ИХ РАССМОТРЕНИЯ И ГОЛОСОВАНИЯ СЕКРЕТАРЯМИ СОВЕТА:

1. ВОПРОС № 29. Определение численности шорт-листа 2019 года -- 4 номинанта,

численности лауреатов медалей за 2019 – 2 человека.

Слушали:

Пильского Андрея Владимировича, сообщившего что в связи со значительным, 8-ми

летним пропуском вручений медалей индивидуальной номинации в период с 2006 по

2018 годы, за 2019 год предлагается вручить 2 медали. Если секретариат примет такое

решение, то согласно п. 2.5 «Временных правил4 проведения рейтингового голосования

по формированию ежегодных шорт-листов в индивидуальной номинации (v. 1.0.2)», бу-

дет необходимо включить в шорт-лист 4-х номинантов.

Службина Константина Геннадьевича, предложившего формулировку для голосо-

вания:

Сформировать шорт-лист индивидуальной номинации за 2019 в количе-
стве 4-х номинантов и определить из их числа, посредством дальней-
шего рейтингового голосования, 2-х лауреатов медали.

Голосовали: «за» – 7 голосов
  «против» – 0 голосов
  «воздержались» – 0 голос

Решение принято.

Голосование проводилось с 18.01.2020 по 28.01.2020

2. ВОПРОС № 30. Рассмотрение заявления Ю.И. Ковалева о выходе из состава

Совета медали (вход. №01-06/02-01/137 от 12.01.2020)

Слушали:

Пильского Андрея Владимировича, сообщившего, что Юрий Иванович не принял

участия в рейтинговом голосовании по формированию шорт-листа номинантов за 2019

год. Заранее о невозможности своего голосования Совет медали не информировал. Во

время голосования на напоминания по почте и СМС не реагировал. 27 декабря 2019 он

позвонил и сообщил что в связи с обострением хронического заболевания не сможет

принимать участие в работе Совета и одновременно он выразил желание прекратить

свое номинирование на медаль памяти А. Морозова.

Владимира Дмитриевича Резвана, сообщившего, что по поступившему от Юрия Ива-

новича заявлению о выходе из состава Совета (вход. №01-06/02-01/137 от 12.01.2020)

может быть принято решение только о «приостановлении членства в Совета до приня-

тия окончательного решения на Общем собрании Совета медали».

4 Далее в тексте документа — «Временные правила».

Рег. № 01-03/141

Страница 3 из 4

Шульца Андрея Константиновича, предложившего формулировку для голосования:

Приостановить участие Ковалева Ю.И. в работе Совета медали в связи с
неучастием в рейтинговом голосовании по формированию шорт-листа ин-
дивидуальной номинации за 2019 год и последовавшей вслед за этим подаче
заявления о выходе из состава Совета. Приостановка (приостановление)
участия    действует до принятия решения Общего собрания по данному
поводу.

Голосовали: «за» – 7 голосов
  «против» – 0 голос
  «воздержались» – 0 голосов

Решение принято.

 Голосование проводилось с 18.01.2020 по 22.01.2020

3. ВОПРОС № 31. Рассмотрение заявления Ю.И. Ковалева о прекращении номини-

рования (вход. №01-06/02-01/138 от 14.01.2020)

Слушали:

Пильского Андрея Владимировича, сообщившего о том, что Юрий Иванович в теле-

фонном разговоре 27 декабря 2019 сообщил ему о том, что в связи с обострением хро-

нического заболевания желает прекратить, помимо участия в работе Совета, свое но-

минирование на звание лауреата медали памяти А. Морозова.

Владимира Дмитриевича Резвана, сообщившего, что в поступившем от Юрия Ивано-

вича заявления о прекращение номинирования (вход. №01-06/02-01/138 от 14.01.2020)

в качестве причины указывается его выход из состава Совета. Однако в отличие от за-

явления о выходе, удовлетворить которое полностью вправе только Общее собрание

Совета медали, по заявлению о прекращении номинирования Секретариат должен при-

нять решение незамедлительно, так как оно затрагивает законные интересы других но-

минантов.

Шульца Андрея Константиновича, предложившего формулировку для голосования:

В связи с заявлением Ю.И. Ковалева о выходе из состава номинантов медали
(вход. №01-06/02-01/138 от 14.01.2020) исключить его из списка лонг-листа
номинантов.

Голосовали: «за» – 7 голосов
  «против» – 0 голос
  «воздержались» – 0 голосов

Решение принято.

 Голосование проводилось с 18.01.2020 по 22.01.2020

Рег. № 01-03/141

Страница 4 из 4

4. ВОПРОС № 32. Об изменении персонального состава шорт-листа связи с отказом

Ю.И. Ковалева от номинирования.

Слушали:

Пильского Андрея Владимировича, сообщившего, что в связи с исключением Ю.И.

Ковалева из состава лонг-листа номинантов медали необходимо произвести следую-

щее изменение в составе шорт-листа номинантов медали за 2019 год – включить в него,

согласно п. 2.4 Временных правил, ранее находящегося на 5-ом месте в рейтинге но-

минантов лонг-листа Ф.Л. Чередниченко.

Владимира Дмитриевича Резвана, предложившего формулировку для голосования:

В связи с отказом Ю.И. Ковалева от номинирования и принятии решения №
31 об исключении его из состава лонг-листа номинантов медали, утвер-
дить следующий состав шорт-листа в индивидуальной номинации за 2019
год -- Ларионов Н.В., Рейснер В.В., Серафимов К.Б., Чередниченко Ф.Л.

Голосовали: «за» – 7 голосов
  «против» – 0 голос
  «воздержались» – 0 голосов

Решение принято.

 Голосование проводилось с 18.01.2020 по 22.01.2020

ИТОГОВОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Файл технического реестра формирования решений Секретариата Совета с

результатами голосования по вопросам № 29-32, в соответствии с п. 4.3.14.3 Устава,
был своевременно (22.01.2020) направлен секретарям Совета.

Так как несогласий секретарей Совета, голосовавших по вопросам № 29-32,

с представленными им файлами контроля в обусловленный п. 4.3.15.4 Устава срок
не зафиксировано, то в соответствии с п. 4.3.14.4 Устава 13.02.2020 был изготовлен
данный официальный Сводный протокол решений Секретариата Совета № 27.

              Председатель собраний  ______________  Пильский А.В.

              Секретарь собраний ______________  Войдаков Е.В.

		2020-02-13T15:19:20+0300
	Андрей Пильский